
 

 

 

 

 

 

 

 

 今年もお世話になりました 

 

 

 

 
 

 

 

前原公民館主催講座 参加者大募集！！ 

 

 

 

   

まえばる 

公民館NEWS  

平成２６年 

１２月号 

月号 糸島市前原東２－２－５ TEL&FAX 092-322-2481  e-mail: maebaru.k@city.itoshima.lg.jp ＜毎週月曜日休館＞ 
・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・◇・

◇・◇・ 

平成２６年１２月１５日発行 

【コミュニティカレッジＡ・第８回】 

社会見学 参加者募集！ 

日 程：平成２７年１月２８日（水）８:３０集合 

行き先：①門司港レトロ倶楽部 ②北九州市立白野江植物公園 

内 容：行政とボランティアの連携について学習いたします。 

参加費：２,５００円（昼食代、入場料、バス代、保険代、他） 

募集人数：２８名（先着受付） 

締 切：平成２７年１月１１日（日）ただし定員に達し次第締め切ります。 

《前原公民館年末年始休館のお知らせ》 

１２月２９日（月）から１月３日（土）まで、休館いたします。 

皆様には、大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解の程、よろしくお願いいたします。                

コミュニティカレッジは、どなたでも参加できます。 

お申し込みとお問い合わせは前原公民館℡３２２－２４８１まで！ 

今年も、残すところわずかとなりました。この一年地域の皆様に支えながら、公民館の事業に取り

組んでまいりました。今年は主事さんが二人とも入れ替わることになり、どうなることかと心配して

おりましたが、市原主事・湯口主事ともすぐ地域になじんでもらい、職員一同地域づくりに取り組ん

でまいりました。反省する点もありましたが、皆様のご理解とご協力を得まして、一年を終えようと

しています。本当にありがとうございました。10 月に行いました、「ぬくもり文化祭」は地域の手作

りの文化祭として、たくさんの皆様のお力添えを賜り、無事終えることが出来ました。皆様のご協力

に対し心より感謝申し上げます。また来年も、公民館職員一同協力をしあって、地域の皆様に喜ばれ

る公民館を目指して努力してまいりますので、ご協力のほどよろしくお願いします。 

皆さまが、よい新年を迎えられますようお祈り申し上げます。 

前原公民館長 社家間 義旦 

 



第９回校区交流駅伝大会・健康マラソン大会の中止について 

１２月１４日（日）東風小学校周辺で開催が予定されていました「第９回校区交流駅伝大会・ 

健康マラソン大会」は、当日が「第４７回衆議院議員総選挙」の投票日になりました。 

会場に予定されておりました東風小学校に隣接する東風公民館が投票所になり、周辺道路の

優先使用もできなくなりました。前原校区校子連と東風校区校子連の役員で協議されました

が、中止をせざるを得ないという結論に至りました。みなさまのご理解をお願いいたします。 

クリスマス会に参加しませんか 

日 時：平成２６年１２月２５日（木） １０:００～１２:００ 

場 所：前原公民館・２階・和室 

対象者：前原校区在住で７０歳以上の方 

参加費：無料（昼食を準備します） 

参加申し込み：事前申し込みは不要です。当日公民館にお越しください。 

主 催：前原校区社会福祉協議会 

お問い合わせ：前原公民館 ℡３２２－２４８１ 

  前原公民館の２階和室において、クリスマス会を行います。「なかなか外に出ません」 

  「どちらかというと自宅に閉じこもり」とおっしゃる７０歳以上の方をお待ちしてい 

ます。当日は、育児中の親と子どもも参加します！地域の世代間交流の場を演出しま 

すので、是非ご参加ください。 

 

スタディーアワー（学習のための施設開放）のお知らせ 

  いよいよ冬休み。受験勉強も追い込みの時期となりました。学習スペースとして前原 

公民館をご利用ください。もちろん、受験生以外もＯＫです！ 

 利用時間：８:３０～１７:００（公民館開館時間・月曜日、年末年始休館） 

 利用方法：公民館受付に備え付けの「自主学習利用者名簿」に必要事項をご記入のうえ 

      ご利用ください。部屋が空いていないときは利用できない場合があります。 

 問い合わせ：前原公民館 ℡３２２－２４８１ 

【お知らせ】                      【今後の行事予定】 

 【１２月】 

 １６日（火）前原小学校施設開放調整会議 １９：３０～ 

 １９日（金）星空観測会 １９：３０～ 

 ２１日（日）前原小学校体育館一斉清掃 ９：００～ 

 ２５日（木）校区社協主催クリスマス会 １０：００～ 

 ２９日（月）～１月３日（土）年末年始休館日 

【１月】 

 １３日（火）区長会 １４：００～ 

到着が遅れていました青パトの

「実施者証」が、福岡県警より届

きました。 

６月１３日（金）に実施されまし

た青パト実施者講習会に参加さ

れた方は、前原公民館にてお渡し

いたしますのでご来館ください。 


